[image: image1.png]

[image: image2.png]

KАРАР
                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабрь 2021 йыл                      № 76                           30 декабря  2021 года

Об утверждении плана работы администрации сельского поселения

Кайраковский сельсовет на 2022 год

Рассмотрев представленный  план работы администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2021 год, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план работы администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2022 год (прилагается).

2. Контроль  исполнения данного постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет Аликову Д.В.

Глава                                                                                                               Ю.В. Яншаев
Приложение

                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                 главы сельского поселения

                                                                                                                 от 30.12.2021 г. № 76
План работы администрации на 2022 год

1. Подготовить и внести на рассмотрение заседания

при главе администрации сельского поселения

	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные за исполнение

	1.1.
	Разработка и принятие плана работы администрации, учреждений
	январь
	Руководители учреждений (по согласованию),

управляющий делами

	1.2.
	О присвоении  адреса объектам недвижимости
	регулярно
	управляющий делами

	1.3.
	О праздновании Дня защитника Отечества. О чествовании воинов-афганцев
	февраль
	культработники (по согласованию)

	1.4.
	О праздновании международного женского Дня 8 марта
	март
	Женсовет, культработники (по согласованию)

	1.5
	Установка наружного уличного освещения в населенных пунктах сельского поселения по плану
	март
	Администрация сельского поселения

	1.6.
	О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов, других сооружений к пропуску паводка
	апрель
	Глава сельского поселения

	1.7.
	Сооружение новых дополнительных контейнерных площадок в населенных пунктах сельского поселения
	апрель-

 октябрь
	Администрация сельского поселения

	1.8.
	О санитарном содержании населенных пунктов и противопожарной безопасности в летний период.
	апрель
	Администрация сельского поселения,  депутаты, руко-

водители учреждений (по согласованию)

	1.9.
	О благоустройстве территорий и ремонте монументов погибшим в годы ВОВ, обелисков в урочище ст.Мокрушино и Родыгино. Капитальный ремонт обелиска д.Кайраково
	апрель
	Администрация СП, Совет ветеранов, школы, культработники (по согласованию)

	1.10.
	Реконструкция дровяника пожарного депо.
	май
	Администрация сельского поселения

	1.11.
	О сооружении противопожарных водоемов
	май
	Администрация сельского поселения

	1.12.
	Рекультивация свалок
	апрель –

октябрь
	Администрация сельского поселения

	1.13
	О праздновании 77-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов.
	май
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов

	1.14.
	Благоустройство прилагающей к озеру территории на улице Советская д.Чебыково
	май- июнь
	Администрация сельского поселения, депутаты, население

	1.15.
	Строительство пешеходного моста  через реку Алпияз в д.Каргино
	май- июнь
	Администрация сельского поселения, депутаты, население

	1.16.
	Ограждение и благоустройство  детских игровых площадок д.Каргино, д. Андреевка
	июнь
	Администрация сельского поселения

	1.17.
	О благоустройстве придомовых территорий (в частности детской игровой и спортивной инфраструктуры)
	июнь
	Администрация сельского поселения

	1.18.
	О благоустройстве родников на территории, об обеспечении населения питьевой водой
	июнь
	Администрация сельского поселения

	1.19.
	О подготовке учреждений сельского поселения к зимним условиям работы
	июль
	Руководители учреждений (по согласованию)

	1.20.
	Об исполнении закона РБ «О ветеранах войны, труда и Вооруженных Сил»
	август
	Администрация

сельского поселения

	1.21.
	О сборе земельного налога и других видов налогов
	октябрь
	Специалист П категории

Байметова Д.М.

	1.22.
	О бюджете сельского поселения на 2023 год
	ноябрь
	Администрация сельского поселения

	1.23.
	О проведении Дня матери
	ноябрь
	женсовет

	1.24
	О состоянии противопожарной безопасности в зимний период на территории сельского поселения Кайраковский сельсовет
	декабрь
	Администрация

сельского поселения

	1.25
	О праздновании Нового 2023 года
	декабрь
	Культработники (по согласованию)

П. Общие организационные мероприятия
	2.1.
	Подготовка и представление статистических отчетов по итогам 2021 года
	январь
	управляющий делами

	Проведение совещаний с руководителями бюджетных учреждений, расположенных на территории сельского поселения
	регулярно
	глава сельского поселения

	Организация приема граждан по личным вопросам, работу с письмами и обращениями граждан
	регулярно
	Администрация сельского поселения

	Подготовка и представление муниципальных правовых актов для внесения в республиканский регистр согласно закона Республики Башкортостан от 22.12.2008 г. № 83-з «О республиканском регистре муниципальных нормативных правовых актов»
	регулярно
	управляющий делами

	Организовать работы по наведению порядка, содержанию санитарной чистоты в деревнях и возле автомобильных дорог общего пользования, а также на прилегающих к ним территориях
	май-сентябрь
	администрация сельского поселения, бюджетные учреждения (по согласованию)

	Регулярно контролировать выполнение действующих законов и других нормативных правовых актов на территории сельского поселения
	постоянно
	глава сельского поселения

	Организовать работы по участию в разных районных и республиканских проектах (ППМИ, Реальные дела, Атайсал, Трезвое село и т.д.)

	постоянно
	Администрация сельского поселения

	Провести собрания по вопросам

	2.2.
	Отчет о работе администрации сельского поселения за 2021 год и задачах на 2022 год

О сборе пожертвования на содержание пожарной машины
	февраль
	глава сельского поселения

	По благоустройству, о противопожарном и санитарном состояниях населенных пунктов
	апрель
	Депутаты,  руковод. учреждений (по согласованию)

	Об организации пастьбы скота
	май
	Уполномоч.по деревням

	О потраве посевов
	май
	Руковод.хозяйств (по согласованию)

	Об организации сбора платежей от населения
	июль
	Специалист П кат. адм.

	Организация и участие в проведении мероприятий, посвященных:

	2.3.
	День защитников Отечества
	февраль

	Международный день 8 марта
	март

	День Победы
	май

	«Последний звонок»
	май

	Участие на районных мероприятиях и  Сабантуй – 2022
	июнь

	День России
	июнь

	День Знаний
	сентябрь

	День пожилых людей
	октябрь

	День Учителя
	октябрь

	День Республики
	октябрь

	День согласия и примирения
	ноябрь

	День Матери
	ноябрь

	День инвалидов
	ноябрь

	День Неизвестного солдата
	декабрь

	День Конституции Российской Федерации и Республики Башкортостан
	декабрь

	Подготовка к Новому 2023 году
	декабрь

Управляющий делами                                                                                                  Д.В. Аликова

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

хакимиәте

Администрация

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан